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Skytters vilkår for deltagelse på landshold for Bueskydning Danmark (BD) 
Der findes ikke et fast bruttolandshold, men det er de udtagne skytter, der danner landshold. Såfremt man ikke 

har været udtaget i løbet af året, slettes man af landsholdslisten, når sæsonen er slut. Landsholdet udtages ud fra 

udtagelseskriterier, som offentliggøres via udtagelsessystem og lægges på forbundets hjemmeside. 3D 

landsholdets udtagelser vil ske i løbet af foråret, da udtagelse til landsholdets aktiviteter knyttes til kvalifikation 

via forårets 3D stævner. Når en skytte bliver tilbudt en plads på landsholdet, vedhæftes disse vilkår. Når en skytte 

accepterer sin deltagelse, accepterer skytten ligeledes vilkårene beskrevet i denne skrivelse. Bueskydning 

Danmarks sportslige ledelse forventer at en landsholdsskytte har sat sig ind i rammer og vilkår for deltagelse på 

landsholdet.  

 

Træningsmuligheder 

Forbundet landsholdsbane er i Brøndby. Skytter i OL-projektet træner her under ledelse af landstræneren. Alle 

øvrige landsholdsskytter der ønsker træning på banen, aftaler dette med sportschef/landstræner. For skytter 

udtaget til 3D landsholdet bliver der afholdt samlinger med 3D landstræneren. For skytter udtaget til 

ungdomslandsholdet vil der blive holdt forberedende samlinger inden de internationale konkurrencer. Vi 

forventer at skytterne deltager i planlagte træningsaktiviteter samt danske mesterskaber. Dette kan dog fraviges 

efter aftale med landstræner eller forbunds-ungdomstræner. 

 

Landsholdsrejser 

Skytten vil blive informeret skriftligt pr. e-mail af sportschef eller ansvarlig landstræner om udtagelse, med 

information om deltagerforhold, planlægning og rejse information. Bueskydning Danmark afholder alle udgifter til 

træner/leder team ved international deltagelse. Bueskydning Danmarks sportslige ledelse prioriterer 

træner/leder ressourcer under stævnedeltagelse, og skytten er forpligtiget til at følge de retningslinjer og forhold 

som udstikkes. Skytten afholder selv alle udgifter som er direkte forbundet til skyttens deltagelse, inkl. licens til 

World Archery. Skytterne er via Bueskydning Danmark, dækket af Idrættens Forsikringer i forbindelse med 

internationale mesterskaber, rejseaktivitet, ophold, træning og konkurrence. Skytterne opfordres til selv i 

relevant omfang, at sikre sig yderligere gennem tegning af private forsikringer (eksempelvis bagageforsikring). Se 

evt. https://www.idraettensforsikringer.dk/idrætsrejse 

 

Tøj 

Bueskydning Danmark følger World Archery krav om tøj i konkurrence. Alle skytter skyder derfor i Bueskydning 

Danmarks officielt valgte røde poloer. (for skiveskydning gælder det ved World Cups, finaleskydning, at en 

Bueskydning Danmark 2. trøje, officiel hvid T-shirt, anvendes). Skiveholdene skyder i lange eller korte sorte 

bukser. 3D-holdet skyder i zip-off bukser og evt. rød vest. 

https://www.idraettensforsikringer.dk/idrætsrejse


Side 2 

 

Som landsholdskytte modtager man en gratis polo, skiveskytter får sorte lange og korte bukser og 3D-skytter får 

zip-off bukser og vest. Hvis skytterne på et hold ønsker at skyde i andre bukser end de tilbudte, er det tilladt for 

egen regning (WA regler skal til enhver tid efterleves). Det er muligt at tilkøbe ekstra tøj. Poloer bestilles hos 

Eliteansvarlig og øvrigt tøj kan bestilles på Bueskydning Danmarks webshop (Hostet hos CPH Run Shop - 

rabatkode fås hos sportschefen). Det er tilladt for skytten at disponere over maksimalt 100 cm2 til reklamer på 

venstre poloærme. Ved tvivl om en reklame er tilladt, kan man spørge den eliteansvarlige. 

Så længe du er på et af landsholdene, må du også benytte landsholdstøjet i forbindelse med danske stævner. Det 
er skyttens ansvar at passe på tøjet. Hvis det bortkommer, skal skytten selv betale for nye dele.  

 

Etik 

Bueskydning Danmark følger etisk kodeks for dansk konkurrenceidræt: 

https://umbraco.teamdanmark.dk/media/2765/etisk-kodeks-for-dansk-konkurrenceidraet.pdf 

Bueskydning Danmark tager afstand fra matchfixing, se https://www.dif.dk/om-dif/jura/dif-s-love find herefter 

Lovregulativ VIII. 

 

Anti Doping 

Bueskydning Danmark tager afstand fra doping. Det er vigtigt, at skytten selv, i god tid, tjekker om egen medicin 

optræder på dopinglisten. Det er ikke alle læger der er opmærksomme på dette, når de ordinerer medicin til 

sportsfolk. Se: https://www.antidoping.dk 

Fra 2024 er det obligatorisk at alle landsholdsskytter har gennemgået Anti Doping uddannelse inden deltagelse 

ved internationale opgaver. Skytten vil få tilsendt link til uddannelse via udtagelsen, og deltagelsen på landsholdet 

er betinget af en gennemførelse af uddannelsen. Uddannelsen udrulles i løbet af 2024.    

 

Skytterepræsentanter 

Skytterepræsentanternes opgave er at være med til at sikre et optimalt samarbejde og en effektiv kommunikation 

mellem forbund og landsholdsskytter.  

For at kunne vælges som skytterepræsentant, skal skytten være en del af det udtagne landshold og min. 18 år. 
Der vælges en fra hver af følgende skivelandsholdsgrupper:  

• Senior recurve 

• Senior compound 

• Ungdom recurve 

• Ungdom compound 

• Barbue  

• 3D skydning 

Valget sker, om muligt, på en samling for pågældende gruppe eller til slutevalueringen, når alle årets skytter er 
inviteret til evalueringsmøde. Valget gælder for 1 sæson.   
 
https://bueskydningdanmark.dk/elite/skytterepraesentant/ 
 
Diverse 
Bueskydning Danmark forbeholder sig ret til vederlagsfrit at benytte billeder af landsholdsskytter på egne medier 
samt i dagspressen. 
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